BF02-01-12(低層)
型式適合認定申請書

令和　　年　　月　　日

　一般財団法人　日本建築センター　御中

［会社名］

［代表者名］

［所在地］〒   -
電話
下記の型式について、建築基準法第６８条の１０第１項（同法第８８条第１項において準用する場合を含む。）の規定による認定を受けたいので、次のとおり申請します。この申請書及び添付図書に記載の事項は事実に相違ないものとし、申請するにあたり、次の事項について同意します。

・申請手続き、申請書及び添付図書の訂正、一般財団法人日本建築センターから交付される文書の受領
等型式適合認定に関して必要な事項について、下記連絡先欄の者に委任すること。
・下記手数料請求先会社名欄の会社が申請者と異なる場合は、当該会社が手数料を支払うこと。当該会
社による支払いが滞る場合、申請者は連帯責任者として支払うこと。

・一般財団法人日本建築センター認定等業務約款及び同規程を遵守すること。
記
１．認定を受けようとする型式

	区分
	建築基準法施行令第136条の2の11第一号

□イに係る建築物の部分（設備抜き）　□ロに係る建築物の部分（一連）

	名称

	基本モジュール
	㎜

２．備考

	構　造　種　別

【１つ選択】
	□(ａ) 木 質 系　　　　　　□(ｂ) 鉄 鋼 系　　　　　　□(ｃ) コンクリート系

□(ｄ) そ の 他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	防耐火構造種別

【１つ選択】
	□(ａ) 耐火建築物　　　　　□(ｂ) 準耐火建築物

□(ｃ) 耐火建築物及び準耐火建築物以外の建築物

	用途

【１つ選択】
	□(ａ) 一戸建ての住宅　　　□(ｂ) 長　　屋　　　　　　□(ｃ) 共同住宅

□(ｄ) 自走式自動車車庫　　□(ｅ) そ の 他（　　　　　　　　　　　　　　　）

	連　絡　先
	会社名

部課名

所在地

電話/FAX

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ふりがな),担当者)/

E-mail
	〒   -

　　　　　　　／

(統括)　　　　　　　　　／

(確認)　　　　　　　　　／

(担当)　　　　　　　　　／
	受付の承諾日

	※

令和　　年　　月　　日

	手数料

請求書

送付先
	会社名

所在地
電話/FAX
EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ふりがな),担当者)
	　　　　　　　／

	手数料

（非課税）
	※

	請求先
会社名

（注意）①申請者が法人である場合は、代表者又は本申請の権限が委譲された者の役職及び氏名を記載してください。
②申請者欄、連絡先欄及び請求書送付先欄に記載された個人情報を本業務と当財団からのお知らせ以外に使用しません。
③※印のある欄は、当財団が使用しますので、何も記載しないでください。
④なお、当財団が必要と判断する場合は、申請者に押印をお願いしたり、直接連絡したりする場合がありますので、あらかじ
めご了承ください。
型式適合認定書に認定番号を登録した大臣認定品以外の大臣認定品を用いる場合は、型式適合認定の範囲内
で使用することを遵守します。
　（備考1）本申請型式の概要

	構　造　形　式

	最高の軒の高さ
	：　　　　　　 ｍ以下

：　　　　　　 ｍ以下

：　　　　　　 ｍ以下
	最 高 の 高 さ
	：　　　　　　 ｍ以下

：　　　　　　 ｍ以下

：　　　　　　 ｍ以下

	床　　面　　積
	    ：　  ㎡以上　　㎡以下
   ：　  ㎡以上　　㎡以下

 ：  　㎡以上　　㎡以下
	地盤の長期地耐力
	kN/㎡以上

　（備考２）本申請型式の型式数（必要壁量表等の区分の種類及び組合せ）

	階　　　　　数
	□平家 □2階建て □3階建て
	必要壁量表等の

種類及び組合せ

左記の階数及び

設計条件等の
組合せの種類

※別紙に記載する
ことも可
	※新規申請と変更申請を分けて記載してください。

	地震地域係数(Ｚ)
	□1.0　□0.9　□0.8　□0.7

	基準風速(Ｖo)及び

地表面粗度区分の

組合せ

	垂直積雪量及び積雪の単位荷重の
組合せ

	型式数（Ｃ）

　（備考3）本申請型式の手数料額

	床面積及び

別紙による識別

	手数料の算定

	（Ａ）￥
	×（Ｂ）　　　　  ×（Ｃ）
	＝
	￥

	（Ａ）￥
	×（Ｂ）　　　　  ×（Ｃ）
	＝
	￥

	（Ａ）￥
	×（Ｂ）　　　　  ×（Ｃ）
	＝
	￥

	合計

	＝
	￥

（Ａ）施行規則第11条の2の3の別表第三の(ろ)欄に掲げる(備考1)の最大床面積に応じた額

（Ｂ）既に認定を受けた型式の変更に係る施行規則第11条の2の3第2項第二号の区分に応じた（Ａ）に乗じる係数

（当該区分に関わらない場合は1としてください。）

（Ｃ）(備考2)及び(別紙)による本申請型式の型式数
　（備考4）認定を受けた型式の有無

	認定を受けた型式
	　□有　　□無

（有の場合は、認定番号、設計条件等の必要事項を別紙に記載してください。また、（備考３）中の（Ｂ）が

1でないものがある場合は、その内容を別紙に記載してください。）

※（財）日本建築センター使用欄

	部　長
	課　長
	職　員
	摘　要

	請求

	認定書発行
	　 /　/

BF02-01-12(低層)

型式適合認定申請書

令和３年　４月　１日

　一般財団法人　日本建築センター　御中
株式会社　センターホーム
代表取締役　日本　一郎
〒101-????　東京都千代田区外神田x-x-x ○○○ビル
電話　03-????-????
下記の型式について、建築基準法第６８条の１０第１項（同法第８８条第１項において準用する場合を含む。）の規定による認定を受けたいので、次のとおり申請します。この申請書及び添付図書に記載の事項は事実に相違ないものとし、申請するにあたり、次の事項について同意します。

・申請手続き、申請書及び添付図書の訂正、一般財団法人日本建築センターから交付される文書の受領

等型式適合認定に関して必要な事項について、下記連絡先欄の者に委任すること。

・下記手数料請求先会社名欄の会社が申請者と異なる場合は、当該会社が手数料を支払うこと。当該会

社による支払いが滞る場合、申請者は連帯責任者として支払うこと。

・一般財団法人日本建築センター認定等業務約款及び同規程を遵守すること。
１．認定を受けようとする型式

	区分
	建築基準法施行令第136条の2の11第一号

□イに係る建築物の部分（設備抜き）　□ロに係る建築物の部分（一連）

	名称
	センターホーム
	基本モジュール
	1,000㎜

２．備考
	構　造　種　別

【１つ選択】
	□(ａ) 木 質 系　　　　　　■ (ｂ) 鉄 鋼 系　　　　　　□(ｃ) コンクリート系

□(ｄ) そ の 他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	防耐火構造種別

【１つ選択】
	□(ａ) 耐火建築物　　　　　■(ｂ) 準耐火建築物

□(ｃ) 耐火建築物及び準耐火建築物以外の建築物

	用　　　　　途

【１つ選択】
	■(ａ) 一戸建ての住宅　　　□(ｂ) 長　　屋　　　　　　□(ｃ) 共同住宅

□(ｄ) 自走式自動車車庫　　□(ｅ) そ の 他（　　　　　　　　　　　　　　　）

	連　絡　先
	会社名

部課名

所在地

電話/FAX

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ふりがな),担当者)/

E-mail
	株式会社　センターホーム

住宅部　住宅課

〒105-????　東京都千代田区外神田?-?-? ○○○ビル

03-????-????　／　03-????-????
(統括)　課長　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(にほん),日本)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(たろう),太郎)　／　nihon_t@???.co.jp
(確認)　主任　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(にほん),日本)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(じろう),次郎)　／　nihon_j@???.co.jp
(担当)　　　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(にほん),日本)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(はなこ),花子)　／　nihon_h@???.co.jp
	受付の承諾日

	※

令和　　年　　月　　日

	手数料

請求書

送付先
	会社名

所在地
電話/FAX
EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ふりがな),担当者)
	連絡先と同じ
連絡先と同じ
連絡先と同じ　／　連絡先と同じ
EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(にほん),日本)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(たろう),太郎)
	手数料

（非課税）
	※

	請求先
会社名
	株式会社
センターホーム

（注意）　①申請者が法人である場合は、代表者又は本申請の権限が委譲された者の役職及び氏名を記載してください。

②申請者欄、連絡先欄及び請求書送付先欄に記載された個人情報を本業務と当財団からのお知らせ以外に使用しません。

③※印のある欄は、当財団が使用しますので、何も記載しないでください。

④なお、当財団が必要と判断する場合は、申請者に押印をお願いしたり、直接連絡したりする場合がありますので、あらかじ

めご了承ください。
型式適合認定書に認定番号を登録した大臣認定品以外の大臣認定品を用いる場合は、型式適合認定の範囲内で使用することを遵守します。
　　（備考1）本申請型式の概要

	構　造　形　式
	鉄鋼系軸組ブレース構造

	最高の軒の高さ
	平家：　　　　5.0 ｍ以下

２階建て：　　　　8.0 ｍ以下

３階建て：　　　　9.0 ｍ以下
	最 高 の 高 さ
	 平家：　　 　　7.0 ｍ以下

２階建て：　　　　11.0 ｍ以下

３階建て：　　　　13.0 ｍ以下

	床　　面　　積
	平家： 30㎡以上500㎡以下
２階建て：30㎡以上500㎡以下
３階建て：60 ㎡以上750㎡以下
	地盤の長期地耐力
	30kN/㎡以上

　（備考２）本申請型式の型式数（必要壁量表等の区分の種類及び組合せ）

	階　　　　　数
	■平家 ■2階建て ■3階建て
	必要壁量表等の

種類及び組合せ

左記の階数及び

設計条件等の
組合せの種類

※別紙に記載する
ことも可
	（変更）

11：平家・1.0・40・100(20)

12：平家・1.0・36・200(30)

21：２階・1.0・32・100(20)

22：２階・1.0・36・100(20)

31：３階・1.0・36・100(20)

32：３階・1.0・40・200(30)

（新規）

33：３階・1.0・32・200(30)

必要壁量表等の種類を

識別する組合せの番号は、

任意の算用数字２桁にて

識別してください。

	地震地域係数(Ｚ)
	■1.0　□0.9　□0.8　□0.7

	基準風速(Ｖo)及び

地表面粗度区分の

組合せ
	32 m/s (Ⅲ及びⅣ)

36 m/s (Ⅲ及びⅣ)

40 m/s (Ⅲ及びⅣ)

	垂直積雪量及び

積雪の単位荷重の

組合せ
	100cm (20Ｎ/cm/㎡)

200cm (30Ｎ/cm/㎡)

	型式数（Ｃ）
	７

　（備考3）本申請型式の手数料額

	床面積及び

別紙による識別

	手数料の算定

	500㎡以内
別紙・表1
	（Ａ）￥77,000
	×（Ｂ）　　4/5　 ×（Ｃ）４
	＝
	￥　　　246,400

	1000㎡以内
別紙・表3＋新規
	（Ａ）￥100,000
	×（Ｂ）　　1/1   ×（Ｃ）３
	＝
	￥　　  300,000

	合計

	 ＝
	￥　　  546,400

（Ａ）施行規則第11条の2の3の別表第三の(ろ)欄に掲げる(備考1)の最大床面積に応じた額

（Ｂ）既に認定を受けた型式の変更に係る施行規則第11条の2の3第2項第二号の区分に応じた（Ａ）に乗じる係数

（当該区分に関わらない場合は1としてください。）

（Ｃ）(備考2)及び別紙による本申請型式の型式数
　（備考4）認定を受けた型式の有無

	認定を受けた型式
	　■有　　□無

（有の場合は、認定番号、設計条件等の必要事項を別紙に記載してください。また、（備考３）中の（Ｂ）において1でないものがある場合は、その内容を別紙に記載してください。）

※（財）日本建築センター使用欄

	部　長
	課　長
	職　員
	摘　要

	請求

	認定書発行
	　 /　/

申請者

両面印刷：表

記載例

統括：本業務の担当責任者、他の性能

項目との統括担当者など

確認：図書や回答書の提出前に誤りが

ないことを確認する責任者

担当：図書や回答書を作成する担当者

※確認と担当は兼務できません。

統括と確認、統括と担当は兼務可です。

両面印刷：裏

記載例

PAGE